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اطلاعرساني اخبار نساجي

امروزه اســتفاده از اشعه در دفع پساب های 
صنعتی در کشورهای در حال توسعه در حال 
افزایش اســت برای مثال نخستین کارخانه 
دفع پساب یک کارخانه رنگرزی نساجی در 

چین تاسیس شده است. 
اگرچه این فناوری در کشورهای توسعه یافته 
در حال استفاده است اما هنوز در کشورهای 

در حال توسعه در دسترس نمی باشد. 
کارخانه تازه تاسیس بخشی از پروژه آژانس 
بین المللی انرژی اتمی است. سایر کشورهای 
دارای صنایع تولیدی نساجی پیشرفته نظیر 
هند، بنگلادش و ســریلانکا نیــز در حال 
بررسی اســتفاده از فناوری فوق با همکاری 

آژانس می باشند. 
هند در حال حاضر از اشــعه گاما برای دفع 
لجن فاضلاب اســتفاده می کند. کارخانه ای 
که از پرتوهای الکترونی برای دفع پساب های 
صنعتی استفاده می کند در شهر جینهوا در 

300 کیلومتری جنوب شانگهای افتتاح شده 
است. مقدار دفع روزانه پساب ها 1500 متر 
مکعب در روز است، حدود یک ششم تولید 

کارخانه. 
میزان پســاب های تولید شــده در فرایند 
رنگرزی نساجی یک پنجم کل پساب های 
صنعتی آلاینده در جهان را تشکیل می دهد. 
در حالی که تعدادی از کارخانجات صنعتی 
از این فناوری برای دفع پساب های حاصل 
از کارخانجات رنگرزی نســاجی اســتفاده 
می کنند، بسیاری از این پساب ها هنوز هم 
دفع نشده باقی می مانند چون در سال های 
اخیر تعداد زیادی از کارخانجات صنعتی در 
کشورهای در حال توسعه آسیایی تاسیس 

شده است.
در پروژه آژانس انرژی اتمی مســاله انتقال 
فناوری به چندین کشــور که بیشترشــان 
آسیایی هســتند، در حال بررسی است. به 
گفته جیانلونگ وانگ، معاون موسسه فناوری 
انرژی و هسته ای در دانشگاه چینهوا در پکن 
و محقق اصلی در این پروژه، کارخانه جدید 
دفع پساب در چین با مشاوره متخصصانی 
از مجارســتان، کره و لهستان تاسیس شده 

است.
وانگ گفت: چنانچه همه چیز به خوبی پیش 
برود، ما می توانیم این فناوری را در ســایر 

بخش های کارخانه و در نهایت کارخانجات 
دیگر کشور گسترش دهیم. 

به گفته سانیل ساباروار، متخصص پردازش 
اشــعه در آژانس بین المللی انــرژی اتمی، 
علی رغم پیشــرفت های صــورت گرفته در 
فناوری متداول دفع پساب، استفاده از اشعه 
تنها فناوری است که می تواند سرسخت ترین 
رنگزاهای موجود در پســاب ها را نیز از بین 

ببرد. 
مشکل اینجاست که این فناوری بیشتر در 
کشورهای توسعه یافته وجود دارد در حالی 
که امروزه دفع پساب ها بیشتر نیاز کشورهای 

در حال توسعه است.
رنگزاهــای نســاجی حــاوی ترکیباتی با 
زنجیره های بزرگ، بلند و پیچیده هســتند. 
پساب های صنعتی ممکن است حاوی بیش 
از 70 ترکیب پیچیده شیمیایی باشند که به 

آسانی تجزیه نمی شوند. 
دانشمندان موفق به شکستن این ترکیبات 
پیچیده با پرتو دهی به پساب ها با استفاده از 
پرتوهای الکترونی و تبدیل آنها به ملکول های 
کوچک تر شــدند. ملکول های کوچک تر را 
می توان با فرایندهای بیولوژیکی معمولی از 
بین برد. پرتودهی با استفاده از رادیکال های 

فعال با طول عمر کوتاه انجام می شود. 

نخستین کارخانه دفع پساب ها با استفاده از اشعه در چین

مترجم: آزاده موحد



82   شماره 182    اسفند 96      

دپارتمان کشاورزی آمریکا در گزارش اخیر 
خــود تحت عنوان »پنبه: روندها و بازارهای 
جهانی« اعلام کرده که چشــم انداز صادرات 
پنبه ایالات متحده آمریکا به دلیل افزایش 
اخیر فروش به تمامی بازارهای مهم، افزایش 
500000 عدلــی و رســیدن آن به 13/2 
میلیون را نشــان می دهــد. در این گزارش 
همچنین پیش بینی شــده که این عدد در 

سال 2017/18 نیز ثابت باقی می ماند. 
در مورد ســایر صادرکنندگان مهم پنبه نیز 
باید گفت که پیش بینی می شود صادرات پنبه 

هند در ســال 2016/17 با افزایش تقاضای 
پنبه بنــگلادش از راه زمینی به جای بندر 
چیتاگونــگ، 100000 عدل افزایش یافته 
و به 4/5 میلیون عدل برســد. صادرات پنبه 
برزیل نیز احتمالًا در اثر رقابت با پنبه آمریکا 
و کاهــش ذخایر در دســترس،  100000 
عدل کاهش یافته و بــه 2/7 میلیون عدل 
می رســد. در مورد ازبکستان نیز صادرات به 
دلیل تــداوم ضعف حمل و نقل به بازارهای 
مهم، 100000 عدل کاهش یافته و به 1/7 

میلیون عدل می رسد.
در این گزارش آمده اســت: میــزان تولید 
جهانی در سال 2016/17 افزایش یافته در 
حالی که میزان مصرف تغییری نکرده است 
که این منجر به افزایــش موجودی انبار ها 
می شود. تولید در ایالات متحده نیز افزایش 
یافته و تا حدی جبــران افزایش صادرات را 
کرده اســت. موجودی انبارها در آمریکا کم 
شده اســت. پیش بینی می شــود میانگین 

فصلی نرخ دریافتی کشــاورزان با نیم سنت 
کاهش به 68/5 سنت/پوند برسد.

دپارتمان کشاورزی آمریکا پیش بینی می کند 
که موجودی عدل پنبه در جهان در ســال 
2017/18، 6 میلیون عدل کاهش پیدا کند 
که بیشــترین میزان کاهش هم برای چین 
تصور می شــود چون میزان مصرف در این 
کشور همچنان از میزان تولید بیشتر است و 
واردات نیز محدودیت دارد و در نتیجه ذخایر 

موجود تمام می شود. 
میزان رشد مصرف در خارج از چین معقول تر 
است )حدود 1 درصد( و پیش بینی می شود 
میزان تولید ســالانه باز هــم افزایش پیدا 
کنــد. افزایش تولید در ســال 2017/18 تا 
حد زیادی ناشــی از افزایش زمین است در 
حالی که احتمال می رود میزان بازده جهانی 
اندکی کم شود. افزایش زمین های زیر کشت 
به دلیل قیمت های مساعد پنبه در نیمکره 

شمالی بوده است. 

صادرات 2/13 میلیون عدل پنبه از آمریکا در سال 2016/17

کمپانی مای سایز، تولید کننده  اپلیکیشن های 
اندازه گیری اختصاصی گوشی های هوشمند 
برای صنایع پوشــاک، تجارت الکترونیک، 
صنایع بســته بندی و حمل و نقل، آغاز به 
تولید اپلیکیشــن جدیدی برای حمایت از 

خرید آفلاین کرده است. 
هدف از طراحی این اپلیکیشــن حمایت از 
خرید در محل با تشویق مشتریان به بازدید 

مجدد اســت. فروشندگان از این اپلیکیشن 
برای درست کردن یک پروفایل اندازه گیری 
برای مشــتریان حاضر در فروشگاه استفاده 
می کننــد و در آینده نیز می توان از آن برای 
مقاصد دیگــری چه آنلایــن و چه آفلاین 
بهره گرفت. در واقع این کار باعث تشــویق 
مشتریان به بازگشت مجدد و نگهداشتن آنها 
و همچنین افزایش میزان وفاداریشان خواهد 

شد.  
رانن لوزون- مدیر ارشد اجرایی- گفت: تا به 
امروز همه چیز درباره خرید پوشاک آنلاین 
بوده که با ســرعت زیادی نیز در حال رشد 
است. البته فروش آفلاین همچنان یک بازار 
بســیار مهم و بزرگ ترین تکه از این کیک 
می باشد. هدف ما بهبود تجربه خرید کردن 
برای تمام مشتریان چه آنلاین و چه آفلاین 

اســت طوری که بتوانند همان بار اول اندازه 
درســت را انتخاب کننــد و همان طور که 
همیشه گفته ایم مشتری خوشحال به معنای 
جنس بازگشــتی کمتر و سود بیشتر برای 
فروشندگان می باشد. این یک وضعیت برد-

برد برای همه است. 
کمپانــی مای ســایز فنــاوری اندازه گیری 
منحصر به فردی را با استفاده از الگوریتم های 
پیچیــده و تکنولوژی های بــه روز عرضه 
کرده است که کاربردهای زیادی نیز دارد از 
جمله در صنایع پوشاک، تجارت الکترونیک، 
صنایع بسته بندی و حمل و نقل. این فناوری 
اختصاصی از چندیــن الگوریتم دارای ثبت 
اختراع که توانایی محاســبه و ثبت اندازه ها 
را به چندین روش جدید داراســت، پیروی 

می کند.

MySize عرضه اپلیکیشن خرید پوشاک آفلاین توسط کمپانی
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دولت کنیا در پی افزایش تولید محصول پنبه در 
کشور اســت. در حال حاضر تولید پنبه در کنیا 
حدود 10/4 درصد پتانســیل موجود در کشور را 
تشکیل می دهد. دولت در زمینه پروژه های آبیاری، 
شفاف ســازی قیمت ها و گونه های بهتر پنبه از 
کشاورزان حمایت می کند تا رکورد تولید سالانه 
در سال 1984 که 70000 عدل پنبه لینت بود، 

شکسته شود.
به گفته وزارت کشاورزی میزان تولید پنبه در هر 
هکتار در کنیا از متوسط آن در جهان کمتر است 
چون هزینه های تولید در این کشور بالا و سطح 
مکانیزاسیون یا همان ماشینی شدن پایین است. 
میانگین محصول پنبه در هر هکتار در کنیا 572 
کیلوگرم و متوســط آن در جهان 726 کیلوگرم 
اســت. به گفته ویلی بت - وزیر کشــاورزی- از 
384500 هکتار زمین آبی و دیم کشت پنبه، تنها 

10/4 درصد تحت آبیاری قرار گرفته اند. 
او گفت که همچنین برنامه ریزی هایی در رابطه با 
مکانیزم های افزایش محصول پنبه نظیر آموزش، 
یارانه بذر پنبه و همچنین شراکت های داخلی و 
بین المللی برای ایجــاد یک محیط تجاری بهتر 
انجام شــده است. وزارت کشــاورزی نیز تا سال 

2021 روش های جدید آبیاری را برای 100000 
هکتار زمین زیر کشــت ارائه خواهد داد. علاوه بر 
آن ســه گونه جدید بذر پنبه که در برابر موریانه 
مقاوم هستند نیز به تایید وزارت کشاورزی رسیده 
است. بت همچنین اضافه کرد که دولت از کمک 
محققان در رابطه با بذرهایی که تبدیل به پنبه با 

کیفیت می شوند، بهره خواهد گرفت.
 Fibre Crops آنتونی موریتی، رییس موقت اداره
Directorate در کنفرانســی گفــت: چنانچه 
مشــکلات بازار از بین رفته و سیاست های لازم 
تقویت شود، پتاســیل تولید پنبه در 384500 
هکتار زمین نزدیک به 368000 عدل پنبه لینت 
در سال می باشد. او همچنین اضافه کرد که تولید 
فعلی 40000 عدل پنبه برای رفع نیازهای رو به 

رشد بازار بین المللی کافی نیست.

احیای کشت پنبه در کنیا با مکانیزاسیون

بنا بر گزارش دیوان آماری پاکســتان، صادرات 
نساجی و پوشاک این کشــور در ماه ژانویه در 
مقایسه با ســال قبل با افت 1/30 درصدی به 
1/064 میلیارد دلار رســیده اســت. کاهش 
صــادرات عمدتاً به دلیل محصــولات با ارزش 
افزوده بوده است. سال گذشته دولت اعلام کرده 
بود که بر اساس یک سیاست جدید در عرصه 
نساجی، یک تخفیف 4 درصدی برای صادرات 
پوشاک آماده که دارای رشد 10 درصدی نسبت 
به ســال قبل از آن بوده اند، تعلق می گیرد. این 
تخفیف در مورد صادرات منسوجات خانگی و 
پارچه به ترتیب 2 و 1 درصد بوده است. در این 
رابطه هیچ گونه حمایتی از مواد اولیه خام و نخ 

صورت نگرفته اســت. دولت بر اساس سیاست 
جدید، مبلغ 2/5 میلیارد روپیه در ســال مالی 
گذشته به صادرکنندگان پرداخت کرده است. 
از ماه ژانویه به بعد دولت نه تنها میزان تخفیف 
برای پوشاک آماده را به 7 درصد افزایش داد بلکه 
بر اساس بسته 180 میلیارد روپیه ای اعلام شده 
توسط نخست وزیر، حمایت مالی 4 درصدی از 

نخ و پارچه خام صورت گرفته است. 
جزییات موجود در صادرات بخش نســاجی و 
پوشاک نشان می دهد که در ماه ژانویه صادرات 
پوشاک آماده 3/60 درصد و محصولات کشباف 
3/44 درصــد کاهــش یافته اســت. صادرات 
کالای خواب 2/17 درصــد افزایش و صادرات 
محصولات حوله ای 1/36 درصد کاهش یافته 
است. در زمینه کالاهای اولیه صادرات نخ پنبه ای 
شاهد افزایش 4/37 درصدی و صادرات پارچه 
پنبه ای، پنبه کارد شــده و نخ های غیر پنبه ای 
به ترتیب شــاهد کاهش 3/10، 100 و 35/15 

درصدی بوده است.
صادرات کالاهای نســاجی تکمیل شــده به 
اســتثنای حوله دارای رشــد منفــی 13/36 

درصدی و صادرات چادر، کرباس و برزنت دارای 
رشد مثبت 39/37 درصدی بوده است.

صادرات پنبه خام نیز در این ماه نسبت به سال 
قبل از آن 49/77 درصد کاهش یافته اســت. 
صادرات منسوجات مصنوعی و ابریشم نما نیز 

14/11 درصد کم تر شده است.
یکی از دلایــل کاهش صــادرات محصولات 
نســاجی دارای ارزش افــزوده این اســت که 
دسترسی ترجیحی پاکستان به اتحادیه اروپا بر 
اساس برنامه GSP-Plus به دلیل رکود تقاضا در 
28 کشور عضو اتحادیه به رونق گرفتن صادرات 
کشــور کمکی نکرده اســت. ارزش صادرات 
منسوجات و پوشاک در هفت ماه گذشته منتهی 
به ژانویه با افت 1/54 درصدی در مقایسه با دوره 
مشابه سال قبل به 7/224 میلیارد دلار رسیده 
اســت. یکی از دلایل ذکر شده برای پیشنهاد 
بسته نساجی نیاز به مقابله با افزایش هزینه های 
تولید بوده است. این بســته از ژانویه 2017 تا 
ژوئن 2018 معتبر خواهد بود. مجموع میزان 
صــادرات از ژوییه تا ژانویه 3/21 درصد کاهش 

یافت و به 11/685 میلیارد دلار رسید.

کاهش صادرات نساجی و پوشاک در پاکستان
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گروه بنتون، یکی از شــناخته شــده ترین 
شرکت های مد در جهان- به عنوان نخستین 
شرکت مد اروپایی موفق به دریافت عضویت 
یا  بین المللی منســوجات پشمی  سازمان 
IWTO شده اســت. این کار مهر تاییدی 
بر تعهد گروه بنتون نســبت به حفاظت از 
محیط زیست، ایمنی محصول و شفاف سازی 

اطلاعاتی در طول زنجیره تامین است.
 IWTO تصمیــم بنتون برای پیوســتن به
بیشــتر بر نقش مهم پشــم و محصولات 
کشباف در استراتژی کلی این گروه تاکید 
می کند. قابلیت کشســانی بالا و ارتجاعی 
بودن الیاف طبیعی پشــم آن را تبدیل به 
یک ماده اولیه بی نظیــر و منحصر به فرد 
کرده که در ترکیب با فناوری های جدید و 
نوآورانه کشبافی گروه بنتون به بهترین نحو 
نشان دهنده هویت این برند می باشد. مدیر 
اجرایی گروه بنتون، مارکو ایرلویدی گفت: 
»ما نخســتین کمپانی مد اروپایی هستیم 
که به عضویــت این ســازمان درآمده ایم. 
این امر نشــان دهنده نگرش اخلاقی نهفته 
در قلب گروه بنتون اســت. گروهی که در 

آن تعهــد اجتماعی، حفاظــت از محیط 
زیســت، یک زنجیره تامین واضح و کنترل 
شــده و شفاف سازی برای مصرف کنندگان 
از ارزش های اساســی به شــمار می رود و 
فرای اهداف بازرگانی ماســت. عضویت در 
IWTO این امــکان را برای گروه بنتون به 
وجــود می آورد تا تعهد خود را نســبت به 
مساله پایایی و شفاف سازی در طول زنجیره 
تامین بیشتر کرده، گفتگوهایی مداوم را با 
فعالان اصلی صنعت پشم آغاز کند و به طور 
فعالانه در بحث های انجام شــده در رابطه 
با مســایل مهم حال حاضر نظیر بازیافت، 
تحقیق پیرامون کیفیت نخ و قوانین مربوط 
بــه راحتی حیوانات در طول زنجیره تامین 

صنعت پشم مشارکت داشته باشد.

IWTO بنتون، نخستین شرکت مد اروپایی عضو

کمپانی آلمانی تیس، تولید کننده ماشین آلات 
رنگرزی نخ و رنگرزی تکــه ای و تجهیزات 
سفیدگری و خشــک کردن با کیفیت بالا، 
مینی ماشین آی مستر را برای رنگرزی نخ 
به بازار عرضه کرده است. با استفاده از ماشین 
رنگــرزی جدید می توان تمــام فرایندهای 
تر)مقدماتی، ســفیدگری، خشک کردن( را 
همراه با آب کشــی و تمیز کــردن موثر و با 

نسبت های مختلفی از محلول انجام داد.
تمام نتایج حاصل توسط مینی ماشین آی 
مستر با ظرفیت بین 20 تا 80 کیلوگرم در 
ماشین تولید H2O آی مستر با ظرفیت بین 
100 تا 2000 کیلیوگرم قابل تکرار است. این 
باعث ایجاد انعطاف پذیری در انجام عملیات 

شده و مصرف مواد شیمیایی را کاهش می 
دهــد و مصرف مواد کمکی نســاجی را به 

کمترین میزان لازم می رساند.
مکانیزم ریختن رنگزاها و مواد شــیمیایی 
به درون دســتگاه مانند آی مستر H2O، با 
استفاده از سیستم دوز هوشمند کمپانی تیس 
انجام می شود. به لطف فناوری برنامه ریزی 
کاربر پسند یا همان یوزر فرندلی این دستگاه 
امکان تنظیم میزان مواد تغذیه شده به درون 
دستگاه بر اساس نیاز هر شخص را دارد. علاوه 
بر آن از مزایای سیستم دوز هوشمند، کاهش 
دفعات تغذیه و بهبود همانندی آنهاســت. 
برای اضافه کردن مــواد پودری نظیر نمک 
گلابــر از یک مخزن مجهز به انژکتور نمک 
خشک استفاده می شود. در ابتدای فرایند بچ 
این ماده به صورت دســتی به درون مخزن 
ریخته شده و انتقال آن به دستگاه به صورت 
خودکار و بدون نیاز به دخالت اپراتور انجام 
می شود. در مینی ماشین آی مستر می توان 
از نازل های مشابه به کار رفته در آی مستر 
H2O استفاده کرد. این نازل ها را در صورت 
نیاز حتی می توان برای هر دو ماشین به کار 

برد. اتصالات استاندارد در مینی ماشین آی 
مستر شامل مخزن بچینگ صد در صد است 
که در نتیجه آن می توان عملیات انجام شده 
در فرایندهای پایین دســتی را به طور هم 
زمان انجام داد. زمان انتقال برای تعویض هر 
حمام کاهش چشــمگیری یافته و می توان 
تــا 22 درصد در زمان صرفــه جویی کرد. 
یک سیستم فیلتراسیون خودکار در چرخه 
محلول مینی ماشــین آی مستر مانند آی 
مستر H2O تعبیه شده است. این سیستم 
به طــور مداوم آلایندگی ها و کرک ها را آزاد 
می کند. تمیز کردن فیلتر نیز به طور خودکار 

انجام می گیرد. 
عملکرد دستگاه جدید را می توان با استفاده 
از سیســتم های اندازه گیری و مونیتورینگ 
گســترش داد تا بتوان فرایندها را به صورت 
دقیق تری تجزیه و تحلیل و در صورت لزوم 
آن هــا را بهینه کرد. خمره های آبکشــی، 
شستشو و خشــک کردن به صورت آنلاین 
بررســی و دایما تجزیه و تحلیل می شوند و 

نتایج آنها به صورت گرافیکی ارایه می شود.

عرضه مینی ماشین iMaster برای رنگرزی نخ توسط کمپانی تیس
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در گزارشــی کــه اخیراً توســط اتحادیه 
 )IUCN( بین المللی حفاظــت از طبیعت
منتشر شده، آمده است که لباس های تهیه 
شده از الیاف مصنوعی باید طوری طراحی 
شــوند که الیــاف کمتــری از آن ها جدا 
شــود. همچنین در این گزارش از اجزای 
پلاســتیکی نامریی حاصل از شستشــوی 
لباس هــای مصنوعی به عنوان منبع اصلی 
آلودگی هــای پلاســتیکی در دریاهــا نام 
برده شده اســت. این ادعا در چند مطلب 
تحقیقاتی منتشــر شده در سال های اخیر 
نیز تایید شــده اســت. در گزارش فوق به 
این مطلب اشــاره شده که بیشترین سهم 

ذرات پلاســتیکی در اقیانوس ها مربوط به 
شست وشوی لباس های مصنوعی و سایش 

لاستیک ها در زمان رانندگی است. 
در این گزارش که ادعا می کند میزان مصرف 
سالیانه الیاف مورد استفاده در پوشاک بالغ بر 
69/7 میلیون تن در جهان می باشــد، آمده 
است: مدل به کار گرفته شده در این تجزیه 
و تحلیل ما را به این نتیجه می رســاند که 
منشــاء 15 تا 31 درصد کل پلاستیک های 
موجود در اقیانوس های جهان می تواند منابع 
اولیه باشــد. منسوجات مصنوعی مهم ترین 
منبع میکروپلاســتیک ها در آسیا، آفریقا و 
خاورمیانه هستند. الیاف مصنوعی دو سوم 
الیاف مصرف شــده در جهان را تشــکیل 
می دهند. امروزه بخش اعظم الیاف مصنوعی 
)62/7درصد( در اقتصادهای در حال توسعه 
به مصرف می رسد. سهم خرید منسوجات 
مصنوعی توســط مصرف کنندگان در این 
اقتصادها)68 درصد( در مقایسه با اقتصادهای 

توسعه یافته)48 درصد( بیشتر است.
اینجر اندرسون، مدیرعامل IUCN می گوید: 

فعالیت هــای روزمره ما نظیر شستشــوی 
لباس هــا و رانندگی نقش چشــمگیری در 
آلایندگی اقیانوس ها داشته و اثرات زیان باری 
بر تنوع زیســتی غنی درون آنها و سلامت 

انسان ها به جای می گذارند. 
این یافته ها نشــان می دهد کــه برای رفع 
تمامیت مشکل مربوط به آلودگی اقیانوس ها 
باید به دنبال چیزی ورای مدیریت ضایعات 
بود. در نتیجه اتحادیه از مدیران بخش های 
خصوصی خواسته تا اقدامات لازم را در بخش 
تحقیق و توسعه برای انتقال واحدهای تولیدی 
انجام دهند. جوا دسوسا، مدیر پروژه برنامه 
دریایی جهانی اتحادیه گفت: یافته های این 
گزارش پیامدهای مهمی در استراتژی جهانی 
مبارزه با آلودگی پلاستیکی در اقیانوس ها به 
همراه خواهد داشــت. راهکارهای مربوط به 
این مشکل باید شــامل طراحی محصول و 
زیرساخت ها و نحوه رفتار مصرف کنندگان 
باشد. در این رابطه مصرف کنندگان می توانند 
به جای پارچه های مصنوعــی، پارچه های 

طبیعی را انتخاب کنند.

تاثیر لباس های تهیه شده از الیاف مصنوعی برضایعات اقیانوس ها

انجمن صنایع نساجی یونان چند عامل را به 
عنوان دلیل موفق نبودن بخش نساجی این 
کشــور ذکر کرده است از جمله هزینه های 
بالای انرژی، نبود برنامه ریزی اســتراتژیک 
برای حمایــت از تولید و واردات محصولات 

نساجی از کشورهای دارای نیروی کار ارزان. 
انجمن برای رفع مشکل مربوط به هزینه های 
بالای انرژی چندین راهکار پیشــنهاد داده 
اســت. تاثیر این هزینه های بــالا بر بخش 
نساجی موضوع دستور جلسه ای بود که بین 
انجمن صنایع نساجی و وزیر انرژی و محیط 
زیست کشــور، گئورگ استاتاکیس برگزار 
شــد. در یادداشت ارائه شده از سوی انجمن 
وضعیت صنایع نساجی کشور شرح داده شد 
و همچنین پیشــنهادهایی برای احیای این 
بخش و کمک به اقتصاد کشور مطرح گشت.

انجمن با در نظر گرفتن مشکلات مربوط به 
هزینه های بالای انرژی پیشنهاداتی را ارائه 

داده است نظیر دستورالعمل های جدید در 
رابطه با انرژی و محیط زیست و یک جدول 
زمانــی دقیق و منظم برای تنظیم بازار برق 

متناسب با الگوی هدف اتحادیه اروپا.
انجمــن همچنین  اعلام کــرد: دولت طی 
15 سال گذشــته هیچ برنامه دقیقی برای 
حمایت از صنایع نساجی کشور نداشته است. 
افزایش هزینه های انرژی و افزایش واردات از 
کشــورهای دارای نیروی کار ارزان منجر به 
تعطیلی صنایع تولیدی نســاجی و افزایش 
بیکاری شده است. فعالیت های صنعتی در 
یونان از ســال 1980تا کنون بین 70 تا 80 

درصد کاهش داشته است.

درخواست بخش نساجی یونان برای کاهش هزینه های انرژی
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افزایش تقاضا برای راهکارهای نوآورانه دقیقا 
آن چیزی اســت که نقــش تولیدکنندگان 
ماشــین آلات نســاجی ایتالیایــی را بهبود 
می بخشــد. در ســال های اخیــر صنعــت 

بی بافت ها دارای رشــد زیــادی در مقیاس 
جهانی بوده که بسیار بیشتر از رشد صنایع 
نساجی سنتی می باشد. نمایشگاه ایندکس 
2017 مهم ترین نمایشگاه تجاری در بخش 
بی بافت ها محســوب می شود. این نمایشگاه 
بــرای بســیاری از شــرکت های ایتالیایی 
تولید کننده ماشین آلات نساجی که در بخش 
بی بافت ها فعالیت دارند، فرصت خوبی بود تا 
جدیدترین نوآوری های خود را در این زمینه 
برای مشتریان بالقوه به نمایش بگذارند. در 
نمایشگاه ایندکس این دوره برای نخستین 
بار، انجمن ســازندگان ماشین آلات نساجی 

ایتالیــا )ACIMIT( و آژانس بازرگانی ایتالیا 
)ACE( نشستی را ترتیب دادند که در آن 6 
سازنده ماشین آلات ایتالیایی فعال در تولید 
ماشین آلات بی بافت، راهکارهای نوآورانه خود 
را عرضه کنند. در این میان شرکت های عضو 
Aigle، Durst، Tes-  آچیمیت عبارتنــد از:

ta، Ugolini و Unitech. ســایر ســازندگان 
ماشــین آلات، محصولات خــود را در غرفه 
خودشــان نمایش گذاشــتند. شرکت های 
ایتالیایی حاضر در ایندکس ســوئیس تنها 
بخشی از تولیدکنندگان ماشین آلات نساجی 

مربوط به بخش بی بافت ها در ایتالیا بودند.  

INDEX17 نمایش ماشین آلات نساجی ایتالیایی در نمایشگاه

محققان دانشگاه لینشوپینگ و بوروس سوید 
موفق شده اند با پوشش دهی پارچه معمولی 
با مواد اولیه الکترواکتیــو قابلیتی را در آن 
ایجاد کنند که توسط آن می تواند مانند الیاف 
ماهیچه ای عمل کند. این فناوری فرصت های 
جدیــدی را برای طراحــی »ماهیچه های 
منســوجی« ایجاد می کند، این ماهیچه ها 
امکان قرار گرفتن درون لباس را دارد و کار 
را برای افرادی که دارای ناتوانی های حرکتی 

هستند آسان می کند.
بر اساس اطلاعات به دست آمده از وب سایت 
دانشگاه بوروس، محققان در تحقیق جدید 
از مزایای پارچه های ســبک و انعطاف پذیر 
استفاده کرده و چیزی را تولید کرده اند که 

می توان آن را »ماهیچه منسوجی« نامید.
محققــان از پارچه های با قابلیت تولید انبوه 

استفاده کرده و آن را با مواد اولیه الکترواکتیو 
پوشــش دهی کردنــد. نیــروی برآمده از 
ماهیچه های منســوجی از همین پوشــش 
ناشی می شود. ولتاژ پایین به کار گرفته شده 
در پارچه باعث می شــود حجــم ماده اولیه 
الکترواکتیو تغییر کرده و در نتیجه طول نخ 

یا الیاف زیاد شود. 
خصوصیات منسوج توسط ســاختار تاری 
پودی یا حلقوی آن کنترل می شود. محققان 
می توانند بــا توجه به مــوارد کاربردی هر 

منسوج از این اصل بهره ببرند.
نیلس کریســتر پرسون، اســتادیار مدرسه 
نساجی ســوید در دانشــگاه بوروس گفت: 
چنانچــه پارچه را با روش تاری پودی تولید 
کنیــم می توانیم آن را طوری طراحی کنیم 

که نیروی بالایی ایجاد کند. 
در این حالت کش آمدن پارچه مشــابه هر 
کدام از رشــته های تشکیل دهنده است اما 
چیزی که اتفاق می افتد این است که زمانی 
که رشــته ها به موازات بافت به هم متصل 
می شــوند، نیروی ایجاد شده بسیار بیشتر 
اســت. این مشابه آن چیزی است که درون 
ماهیچه های مــا رخ می دهد؛ ما همچنین 
می توانیم از یک منسوج با ساختار کشباف 

با قابلیت کش آمدن زیاد اســتفاده کنیم تا 
بتوانیم کشش موثر را افزایش دهیم.

محققان در این مقاله نشــان داده اند که از 
ماهیچه های منســوجی می تــوان در یک 
ربات ســاده برای بلند کردن اجسام سبک 
استفاده کرد. آنها نشان دادند که با استفاده 
از این فناوری می توان روش های جدیدی را 
برای طراحی و تولیــد ابزاری ایجاد کرد که 
اصطلاحا »فعال کننده ها« نامیده می شوند 
که مانند موتورها و ماهیچه های بیولوژیکی 

می توانند اعمال نیرو کنند.
ادوین جاگر، استادیار دانشگاه لینشوپینگ 
گفت: رویای ما خلق اســکلت های خارجی 
است که مشابه انواع پوشاک نظیر شلوارهای 
چسبان مخصوص دویدن باشند و بتوان آنها 

را زیر لباس های معمولی پوشید.
او اضافه کرد: احتمال تولید فعال کننده ها با 
اســتفاده از فناوری های موجود برای تولید 
منســوجات به روشی ســاده و با هزینه ای 
معقــول در دراز مــدت وجــود دارد. البته 
جالب اینجاســت که ممکن است در آینده 
کاربردهای جدیدی برای آن حاصل شــود 
نظیر یکی شــدن ماهیچه های منسوجی با 

اقلام پوشیدنی. 

پارچه های پوشش دهی شده با مواد اولیه الکترواکتیو برای تقلید عملکرد ماهیچه ای
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حامل هــای پلی اســتری تقویت شــده با 
فیلامنت شیشــه به عنوان ماده اولیه مورد 
اســتفاده در غشاهای قیری ضد آب در حال 
ورود به بازار هســتند. این حامل ها به عنوان 
ماده اولیه مورد استفاده در ایزوگام های سقف 
دارای ویژگی هایی نظیر انعطاف پذیری، ثبات 
و عدم جمع شوندگی می باشند. در نمایشگاه 
بین المللی روفینگ که اخیرا در لاس وگاس 

برگزار شده است، حامل های نامریی با کارایی 
بالا به نمایش گذاشته شده اند.

کمپانی فریدنبــرگ پرفورمنــس متریالز، 
تولید کننده حامل های تقویت شده با فیلامنت 
شیشه است. بنا بر ادعای شرکت، با این کار 
غشاهای قیری ثبات ابعادی و مقاومت فوق 
العاده ای پیدا می کنند. الیاف شیشه تقویت 
کننده همچنین باعــث از بین رفتن پدیده 
حافظه حرارتی می شود. در صورت استفاده 
از این ماده در سقف حتی در صورت نوسانات 

حرارتی غشا جمع نمی شود.
فدریکو پالینی- مدیر عامل بخش جهانی مواد 
اولیه ساختمانی کمپانی فریدنبرگ- می گوید: 
ترکیب انعطاف پذیری پلی استر و ثبات شیشه 
باعث می شود حامل های بی بافت از قابلیت 
اجرایی عالی برخوردار باشــند. این مورد به 

ویژه در شرایط دمایی و سرعت بالا از اهمیت 
زیادی برخوردار است.

راهکارهای کمپانی فریندنبرگ که از ارزش 
افــزوده و کارایی بالایــی برخوردارند، حتی 
برای ســخت ترین شــرایط مورد نیاز برای 
پوشش دهی سقف مناسب است. کمپانی، هم 
بی بافت های اســتیپل و هم اسپان باند را به 
صورت استاندارد و یا تقویت شده با فیلامنت 
شیشــه تولید می کند تا پاسخگوی تمامی 
نیازهای بازار باشد. ایزوگام پلی استر در داخل 
غشای قیری نامرئی است. کمپانی فریدنبرگ 
پرفورمنــس متریالز تامیــن کننده جهانی 
مواد اولیه نوآورانه و جدید برای اســتفاده در 
بخش های پوشاک، تزیینات داخلی خودرو، 
مواد اولیه ساختمانی، فیلتراسیون، بهداشتی، 

پزشکی و قطعات کفش است. 

استفاده از الیاف شیشه در حامل های پلی استری نامریی

کمپانی دوپونت موفق شده است با تولید الیاف 
جدید Sorona که دارای منابع تجدیدپذیر 
هستند، جایگاه دوم را در رقابت های جوایز 
نســاجی جهان به عنوان تولیدکننده الیاف 
از آن خــود کند. جوایز نســاجی جهان که 
نخستین سری از رقابت های مستقل است، 
بیشتر به شناســایی فعالیت های ممتاز در 
صنایع نساجی جهان و اعطای جوایز به آنها 

اختصاص دارد.
بررسی شــرکت های حاضر در این رقابت بر 
اســاس موقعیت آنها در بازار، عملکرد فنی، 

تدابیر مربوط به پایایی و مســایل زیســت 
محیطی، کنترل کیفی و همچنین برنامه های 
موجود برای کارمندان آنها انجام شده است. 

رنه هنز، مدیر بازاریابی جهانی دوپونت گفت: 
تولید الیاف جدید نشــان دهنده حس تعهد 
دوپونت به تولید و عرضه محصولات استثنایی 
اســت که برای هر سطحی از زنجیره تامین 
مفید هستند. کسب این مقام تاکیدی است 
بر عملکرد، کارایی و زیســت سازگار بودن 
الیاف Sorona کــه به واقع می تواند تحولی 
در صنعت نســاجی ایجاد و نقش مهمی در 
کاهش اثرات مخرب زیست محیطی ایفا کند 
بدون آن که لطمه ای به کیفیت محصول بزند.

منبع تولید الیاف جدید گیاهی و تجدیدپذیر 
است که باعث کاهش وابستگی به سوخت های 
فسیلی و انتشار گازهای گلخانه ای می شود. 
این الیاف علاوه بر پایایی دارای مزایای منحصر 
به فردی نیز هستند از جمله نرمی بی نظیر، 
دوام عالی و مقاومت ذاتی در برابر لک شدن 

بدون نیاز به انجام عملیات متداول. از الیاف 
سرنا هم می توان به تنهایی به عنوان یک لیف 
چند کاره و هــم به صورت ترکیبی با الیاف 
طبیعی و مصنوعی اســتفاده کرد. این الیاف 
یکی از 11 الیاف برتری هستند که برچسب 
دپارتمان کشــاورزی ایالات متحده آمریکا 
را برای محصولات بر پایه زیســتی دریافت 
کرده اند و همچنین موفق به دریافت استاندارد 
Oekao-Tex 100 شده اند. کمپانی دوپونت 
از زمان تاسیس خود در سال 1802 با عرضه 
خدمات، محصولات و مواد اولیه نوآورانه، باعث 
عرضه علوم و مهندسی در سطوح جهانی به 
بازار شده است. کمپانی عقیده دارد که آنها 
می تواننــد از طریق همکاری با مشــتریان، 
دولت ها و ســازمان های مــردم نهاد به رفع 
چالش های جهانی نظیر تامین غذای سالم 
برای مردم سرتاسر جهان، کاهش وابستگی به 
سوخت های فسیلی و حفاظت از زندگی بشر 

و محیط زیست کمک کنند.

کسب جایگاه دوم رقابت های جوایز نساجی جهان توسط کمپانی دوپونت
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بــا افزایش هزینه های نیــروی کار، مواد اولیه و 
انرژی در کشورهای برتر تولیدکننده نساجی در 
جهان، شمار خریداران بین المللی منسوجات که 
از چیــن به تامین کنندگان غربی روی می آورند 

روز به روز در حال افزایش است.
صاحبان کارخانجات در بیه لا، شهر کوچکی در 
کوهپایه های آلپ که قلب صنایع پشمی کشور 
اســت می گویند که کم شدن اختلاف قیمت با 
چین و تقاضا برای تولید نزدیک به محل باعث 

بازگرداندن مشتریان انحصاری شده است.
ویتالی کانونیچو، مدیر عامل تجارت خانوادگی 
کانونیچو گفت: اخیراً یکی از مشــتریان اروپایی 
بــا او تماس گرفتــه تا خبر دهد کــه به دلیل 
افزایش هزینه ها و افزایش تقاضا برای محصولات 
بــا کیفیت، چیــن را رهــا کــرده و به کمک 

تولیدکنندگان در بیه لا نیازمند است.
کانونیچو گفت: او شانس خود را در خارج از کشور 
امتحان کرده بود اما وضعیت به خوبی پیش نرفت 

و مجدداً به داخل روی آورد.
چین همچنان به عنوان یک پیشــرو در عرصه 
منســوجات باقی می ماند. بنا بر گزارش دیوان 

ملی آمار چین، وزارت صنایع و فناوری اطلاعات 
و اتــاق بازرگانی واردات و صادرات نســاجی و 
پوشاک چین، صنایع نساجی این کشور بیش از 
4/6 میلیون نفر را در استخدام خود دارد و یک 
دهم تولید ناخالص داخلی را به خود اختصاص 
می دهد. میزان صادرات نســاجی و پوشاک آن 
در ســال 2015، 284 میلیارد دلار بوده است. 
البته میزان دســتمزدها در چین با نرخ رشــد 
ترکیبی سالانه 12 درصد در حال افزایش است 
و دیگر آن قدر ارزان نیســت کــه بتواند تنها با 
تکیه به قیمت رقابت کند. صنایع نساجی چین 
همچنین با مشکلاتی نظیر افزایش قیمت پنبه 
و پشم، مالیات ســنگین برای واردات تجهیزات 
اولیه تولیدی و قوانین زیست محیطی سنگین 
تر مواجه اســت. در برنامه پنج ساله دولت برای 
صنایع نساجی در سپتامبر گذشته این نکته که 
افزایش هزینه ها باعــث تضعیف جایگاه رقابتی 
چین در سطح بین الملل می شود، پذیرفته شده 
بود. فناوری پیشرفته تر کشورهای توسعه یافته 
نظیر ایتالیا و دستمزدهای پایین تر کشورهای در 
حال توسعه باز هم به مشکلات این کشور اضافه 
کرد. آمار به دست آمده از فدراسیون بین المللی 
تولیدکنندگان نساجی نشان می دهد که فاصله 
بین دستمزدها در چین و ایتالیا از سال 2008 
تا ســال 2016 حدود 30 درصد کمتر شده و از 
0/82دلار/کیلوگرم به 0/57دلار/کیلوگرم رسیده 
است. ســال گذشته میزان دســتمزد ساعتی 
کارگران بافندگی در چیــن 3/52دلار بوده که 
نسبت به سال 2014، 25 درصد افزایش داشته 

است. با این وجود هنوز از 27/25 دلار پرداخت 
شده در ایتالیا کمتر است. میزان افزایش  دستمزد 

در ایتالیا در دوره فوق 9 درصد بوده است.
شیولوموچینگ، رییس اتاق نساجی هنگ کنگ 
و مدیرعامل اجرایی گروه تولیدکنندگان نساجی 
Wah Fung گفت: زمانی که میزان دستمزدها 
در چین از حد مورد نظر پایین تر نباشد، فرایند 
حمل و نقل مواد اولیــه از جاهای دور به چین 
و ســپس حمل و نقل محصول تولید شــده به 
کشــورهای اروپایی دیگر چنــدان جالب توجه 
نیست. واضح اســت که تولیدکنندگان اروپایی 
ترجیح می دهند تولید را در داخل کشور انجام 

دهند.
زمانی که برندهای پوشــاک غربی بــرای ارائه 
مجموعه های بیشتر تحت فشار بوده و تقاضای 
مشتریان برای محصولات سفارشی نیز در حال 
افزایش است، تولید نزدیک به محل یک مزیت 
محسوب می شود. ارکول بوتو پائولا، مدیرعامل 
اجرایی تولیدی نســاجی Reda گفت: زنجیره 
تامین در چین پراکنده است که این برای ایتالیا 

یک حسن محسوب می شود.
به گزارش انجمن نســاجی و مد ایتالیا، واردات 
نساجی ایتالیا از چین در ده ماه اول سال گذشته 
8/7 درصد کاهش یافت و به 347 میلیون یورو 
رســید. در همین دوره میزان صادرات ایتالیا به 
چین 2/8 درصد افزایش یافت و به 165 میلیون 
یورو رسید اگرچه که مجموع صادرات نساجی در 
سال گذشته با 2 درصد افت به 4/3  میلیارد یورو 

کاهش پیدا کرد.

رنج برای چین؛ گنج برای ایتالیا

کمپانی Talon International، تولید کننده 
جهانی زیپ و تجهیزات وابسته به آن برای 
پوشاک، در هفته مد لس آنجلس بلندترین 

زیپ جهان را به نمایش گذاشت. 
طول این زیپ 1/3 مایل )حدود 2 کیلومتر( 

بود.
لری داین- مدیر اجرایی ارشد شرکت- گفت: 

تالون از حضــور در هفته مد لس آنجلس و 
نمایش بلندترین زیپ جهــان هیجان زده 
اســت. این کمپانی بیش از 120 سال است 
که به عنوان پیشرو در صنعت زیپ به بخش 
جدایی ناپذیری از مد تبدیل شده و حضور در 

این رویداد در خور و شایسته آن بود. 

Talon تولید بلندترین زیپ جهان توسط کمپانی
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اســتادیار مدرسه مهندســی تندن دانشگاه 
نیویورک، میگویل مادســتیون با همکاری 
سوفیا هاســنر از موسسه پلی تکنیک فدرال 
لــوزان فرایندی را ابداع کرده اند که به عقیده 
آنها از اثرات مخرب زیست محیطی نایلون کم 
می کند. در این فرایند از پنل های خورشیدی 
برای احیای الکتروشــیمیایی اکریلونیتریل 
)ACN( به ادیپونیتریل )ADN( و هیدروژن 

استفاده می شــود. در بازگشت این ماده به 
هگــزان دی آمین )HDA( که یکی از پیش 

ماده های نایلون 6و6 است، سنتز می شود.
تولید نایلون یک فرایند انرژی بر بوده و میزان 
تقاضــا برای آن هم زیاد اســت؛ در حدود 6 
میلیون تن در ســال. امتیاز پارچه نایلونی از 
 56 ،)MSI( لحاظ شاخص پایایی مواد اولیه
است که بیش از 79 درصد از سایر منسوجات 
بدتر می باشد. قطعا راهکارهایی هست تا بتوان 
این ماده اولیه متداول را تا حدی با سیاره زمین 
ســازگارتر کرد. به محض این که این فرایند 
مورد آزمایش و ارزیابی برای تولید انبوه قرار 
بگیرد، پتانسیل بسط آن به سایر بخش های 
صنایع مواد شیمیایی نظیر سنتز موادی مانند 
آلومینیوم و کلرین نیز فراهم می شود. جایزه 
امسال Global Change Award  بنیاد اچ اند 

ام به فرایند تولید پیش ماده نایلون با استفاده 
از انرژی خورشــیدی، آب و ضایعات گیاهی 
تعلق گرفت. این جایــزه خواهان ایده هایی 
است که بتوانند به ساخت دوباره کل صنعت 
مد و پایایی بیشــتر آن کمک کنند. در این 
دوره از جوایز حدود 3000 ایده و طرح وجود 
داشــت. برندگان دیگر این جایزه پروژه های 
تهیه چرم از انگور و تهیه منسوجات زیستی 
از کود گاو بودند. برنده 1 میلیون یورویی نیز 
با رای مردم انتخاب شد. نایلون برای نخستین 
بار به صورت تصادفی در سال 1930 تولید شد 
و امروزه در همه جا یافت می شــود. این ماده 
اولیه ترموپلاستیک در کف پوش ها، اجزای 
قالب گیری شــده ماشین و بسته بندی مواد 
غذایی کاربرد دارد و به طور گسترده ای نیز در 

پوشاک مورد استفاده قرار می گیرد. 

اهدای جایزه Global Change Award به یک پروژه خورشیدی در زمینه نساجی

کمپانی Schoeller Textil AG، پیشــرو در 
زمینه تولیدات با کارایی بالا و متخصص در 
توســعه پایدار و تولید منسوجات نوآورانه و 
فناوری های نساجی در سوییس با همکاری 
متخصصان کمپانــی textilcolor در زمینه 
رنگزاها و مواد کمکی موفق به تولید رنگزای 
زیستی جدیدی شده است که به طور خاص 
در فرایندهای رنگرزی پلی استر کاربرد دارد.

با اســتفاده از این فنــاوری فرایند رنگرزی 
ســرعت گرفته و هزینه ها هم کاهش پیدا 
می کند و هم زمان با کاهش استفاده از منابع 

به حفظ محیط زیست نیز کمک می شود.

مــاده کمکی جدید باعث می شــود فرایند 
رنگــرزی نــخ پلی اســتر و کالای تکه ای، 
دوستدار محیط زیســت و مقرون به صرفه 
شــود. اســتفاده از این ماده مرحله حرارت 
دهی را کوتاه کرده و در نتیجه زمان را تا 30 
درصد افزایش می دهد. همچنین از آن جایی 
که کالای مورد رنگرزی را می توان در حمام 
رنگی خنک کننده تمیز کرد، مصرف انرژی 
و آب به ترتیب تــا 20 و 25 درصد کاهش 

پیدا می کند.
علاوه بر آن ماده جدید یکنواختی رنگرزی 
منسوجات پلی استر را بهبود می بخشد. با این 
روش توده های رنگی و لکه ها به طور کامل از 
بین می روند و ته نشینی رنگ بر روی کالا که 
ناشی از الیگومرهای پلی استر می باشد، دیگر 

به چشم نمی خورد. 
شــید رنگی با به کارگیری رنگزای زیستی 
ثبــات پیدا می کند و مشــکلات مربوط به 
تکرار رنگرزی از یک حمام به حمام دیگر نیز 
وجود ندارد و در عین حال بهره وری کارخانه 

رنگــرزی و ظرفیــت آن در طولانی مدت 
افزایش می یابد.

فناوری جدیــد امکان اجــرای یک فرایند 
رنگرزی زیست سازگار و مقرون به صرفه را 
فراهم می کند. رنگزای زیستی دارای تاییدیه 
Bluesign بوده و برای تمام انواع منسوجات، 
ماشــین آلات و دســتورالعمل های رنگرزی 
موجود مناسب اســت. استفاده از آن نیازی 
به ســرمایه گذاری اضافی ندارد. می توان با 
استفاده از یک برنامه محاسباتی ویژه میزان 
صرفه جویی را برای کاربردهای مختلف به 

طور جداگانه محاسبه کرد.
رنگزای جدید پس از پشــت ســر گذاشتن 
موفقیت آمیز مرحله رونمایی توانست نتایج 
مثبتی از آزمایشات متعدد کسب کند. این 
فناوری توســط مصرف کنندگان پلی استر 
در زمینه های مختلف کاربردی نظیر لباس 
ورزشی و پارچه های کشباف فنی و در اروپا، 
آمریکای جنوبی و مرکزی، ترکیه، بنگلادش 

و چین مورد استفاده قرار می گیرد.

Textilcolor و Schoeller عرضه رنگزای زیستی برای رنگرزی پلی استر توسط کمپانی
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صنایع پوشاک بنگلادش تا حد زیادی وابسته 
به پنبه وارداتی اســت که آن هم بیشــتر 
از کشــورهای هند و چین تامین می شود. 
بنگلادش در حال حاضر دومین وارد کننده 
بزرگ پنبه در جهان اســت. چنانچه آفریقا 
بتواند پنبه بیشتری تولید کند، این به نفع 
بنگلادش بوده و می تواند آفریقا را به عنوان 
جایگزینــی برای تامین پنبه مورد نیاز خود 
انتخاب کنــد. وزیر امور مالــی بنگلادش، 
ابوالمال عبدل محیط گفت که کشــورهای 

آفریقایی می توانند تامین کننده مهمی برای 
پنبه مورد نیاز صنایع پوشاک بنگلادش به 
عنوان ماده اولیه باشند چون پنبه آفریقایی 
نه تنها باکیفیت است بلکه وارد کردن آن نیز 
ساده است. او اضافه کرد که پنبه وارد شده از 
هند و چین اصل نیست. خرید پنبه اصل از 
 ITFC این دو کشور بسیار دشوار است. بنگاه
در حال ســرمایه گــذاری و نظارت بر روی 
پروژه ای در غرب آفریقا تحت عنوان »برنامه 
مشارکت و توســعه پنبه« می باشد. اقتصاد 
بنگلادش تحت تاثیر صنایع پوشــاک این 
کشور است که این امر ادامه خواهد داشت و 
این صنعت در 20 تا 25 سال آینده بر اقتصاد 
کشور سلطه خواهد یافت. رییس انجمن پنبه 
آفریقا، بابا برث؛ رییس انجمن پنبه بنگلادش، 
محمد شهیداله و معاون انجمن کارخانجات 
نســاجی بنگلادش، محمد علی خوکن نیز 
در ایــن رابطه صحبت هایی کرده ا ند. محمد 

شهیداله گفت: کشــورهای آفریقایی پنبه 
با کیفیت بالا تولیــد می کنند. واردات پنبه 
از آفریقا نیز در مقایســه با کشورهای دیگر 
اقتصادی تر است. صنایع پنبه آفریقا کاملا 
صادرات محور بوده در حالی که هند و چین 
نیازهای داخلی خــود را دارند. واردات پنبه 
از این دو کشــور گاهی چالش برانگیز است.

محمد علی خوکن نیز گفت: با پررنگ شدن 
نقش آفریقــا در تامین پنبه جهانی در پنج 
سال گذشــته میزان پنبه وارداتی از 4/876 
میلیون عدل به 7/087 میلیون عدل افزایش 
یافته است. بر اساس داده های به دست آمده 
از انجمن کارخانجات نســاجی بنگلادش، 
کارخانجات این کشور حدود 20/88 درصد 
کل پنبه مــورد نیاز خود را از کشــورهای 
آفریقایی تامین می کنند که این جدا از پنبه 
وارد شــده از کشورهایی نظیر هند و ایالات 

متحده آمریکاست.

پنبه آفریقا؛ جایگزین بهتری برای بخش نساجی بنگلادش

کمپانی اینویستا، تولید کننده مطرح الیاف، 
پلیمرها و مواد واســطه شیمیایی فناوری 
جدیدی را کشف کرده است که به واسطه 
آن جوراب های نازک دیگر سر نمی خورند 
و تا مــچ پا پایین نمی آیند. با اســتفاده از 
این فناوری میزان فشار وارد شده از طرف 
جوراب به پا تنظیم شــده و رد قرمز به جا 
مانده در اثر فشــار جــوراب نیز کم رنگ 

می شود. 
فناوری جدید طراحی جدیدی از پوشــاک 

است که باعث بهبود تعادل بین فشار و نیرو 
می شود و در نتیجه محصول نهایی تبدیل 
به محصولی راحت برای تمامی سایزها شده 

که سر نمی خورد و در پا فرو نمی رود.
بر اســاس تحقیقــات اخیر، خانــم ها از 
محصولات فعلی بازار ناراضی بودند. دو نکته 
مهم که خانم ها به آن اشاره کرده بودند رد 
قرمز جوراب بر روی پا )47 درصد( و ســر 
خوردن آن )24 درصد( بود. فناوری جدید 
عــلاوه بر رفع این دو مشــکل باعث ایجاد 

حس راحتی در شخص نیز می شود.
با اســتفاده از این فناوری نیروی مورد نیاز 
برای نگهداشتن جوراب و جلوگیری از سر 
خــوردن و پایین افتادن آن تا مچ پا تامین 
می شــود و در عین حال برای جلوگیری از 
فرورفتن جوراب به درون پا نیز میزان فشار 
وارد شــده به پا بهینه و در نتیجه احساس 
ناراحتی ناشــی از آن و رد قرمز جوراب بر 

روی پا تا حد بسیار زیادی کم شده است.
در دسامبر 2016 این جوراب ها برای 100 
زن از آمریــکا، اروپا و چین با ســایزهای 
مختلف مورد آزمایش قرار گرفت. بر اساس 
این تحقیــق 83 درصد از خانــم ها نمره 
خوب، خیلی خوب و عالی به این جوراب ها 
دادند، 90 درصــد از فرو نرفتن جوراب در 
پا و عدم ایجاد رد جوراب رضایت داشتند، 
85 درصــد در مورد ثابت ماندن جوراب در 
جای خود و سر نخوردن آن صحبت کردند 
و 90 درصــد گفتند که ایــن جوراب ها را 
بــه جوراب هایی که در حال حاضر در بازار 

موجود است، ترجیح می دهند.
مدیر بازاریابی این جوراب ها در اینویســتا، 
جنیفر استرانگ گفت: ما از نتیجه فناوری 
جدید بسیار راضی هستیم و نتایج حاصل از 
انجام آزمایشات بر روی این جوراب ها فراتر 

از حد انتظار ما بود.

فناوری جدید کمپانی اینویستا برای جلوگیری از سر خوردن و افتادن جوراب ها


